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Luonnos hallituksen esitykseksi laiksi kolmansien maiden kansalaisten 
maahantulon ja oleskelun edellytyksistä tutkimuksen, opiskelun, 
työharjoittelun ja vapaaehtoistoiminnan perusteella annetun lain 
muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Perheenyhdistämisen odotusaikaa koskeva ehdotus

Perheenjäsenten oleskeluvan saannin viivyttäminen tulee heikentämään Suomen vetovoimaa 
opiskelumaana. Perheenjäsenten hyvä eettinen kohtelu on tähän asti nähty maamme selkeänä 
valttina kansainvälisessä kilpailussa tulevaisuuden osaajista. Kasvukeskusten ulkopuolella on myös 
huomattu opiskelijoiden perheenjäsenten tuovan uutta elinvoimaa. Perheen kautta myös opiskelija 
itse sitoutuu opiskelupaikkakuntaan.

Aikaan sidottu rajoitus lienee hallinnollisesti selkeä. Opintojen eteneminen ja suoritusten määrä olisi 
kuitenkin parempi indikaattori opiskeluun sitoutumisesta. Tämän tarkastelun voisi tehdä esim. 6kk 
oleskelun jälkeen, jolloin kriteerien täyttyessä perhe voitaisiin yhdistää. 

Vuoden määräaika on ongelmallinen erityisesti lyhyemmissä YAMK-tason opinnoissa. Näistä 
tutkinnoista valmistuvat opiskelijat ovat nopeammalla syklillä työelämän hyödynnettävissä, mutta 
perheen yhdistymisen vaikeutuminen tullee vähentämään Suomeen työllistyvien määrää.  

Ulkomaalaislain ja tutkija- ja opiskelijalain soveltamista koskeva ehdotus

Selkeyden vuoksi kannatamme lainsäädännön yhtenäistämistä

Kielitaitoedellytystä koskeva ehdotus

Kielitaidon on havaittu korreloivan opintomenestyksen kanssa. Tämän vuoksi on tärkeää, että 
tutkintokoulutukseen tulevilla opiskelijoilla on riittävä kielitaito. Tilanne, missä edustusto tai 
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rajavartiolaitos arvioivat hakijan kielitaitoa, on hakijalle paineellinen ja siten saattaa antaa 
vääristyneen kuvan todellisesta kielitaidosta. Käytännön kielitaito myös kehittyy varsin ripeästi 
opintojen alettua.

Periaatteessa kannatamme ehdotusta, mutta kielitaidon todentamiseen tulee olla selkeät ja 
yhdenmukaiset toimintatavat ja työkalut mikäli epäilykset riittävästä kielitaidosta heräävät. 

Toimeentuloedellytystä koskevaa asetuksenantovaltuutussäännöstä ja sen perusteella säädettävää 
valtioneuvoston asetusta koskeva ehdotus

Kannatamme ehdotusta. Tämä antaa realistisen kuvan toimentulon edellytyksistä Suomessa.

Muuta lausuttavaa esityksestä

Kiitämme mahdollisuudesta lausua meille tärkeässä asiassa.

Korkeakouluille on annettu selkeitä tavoitteita ulkomaisten opiskelijoiden määrän lisäämiseksi, joihin 
OKM:n kanssa tehdyissä sopimuksissa sitouduttu. Nyt ehdotetut muutokset perheiden 
yhdistymiseen ovat selkeä heikennys Suomen houkuttelevuuteen kansainvälisillä 
opiskelijamarkkinoilla. Sovittujen tavoitteiden saavuttaminen vaikeutuu kesken sopimuskauden 
tehtävillä lainsäädäntömuutoksilla.
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